
 
                                                                                                        All’albo on line sito web: 

             

                     Atti scuola 

 

            

OGGETTO: Oggetto: FONDI STRUTTURALI EUROPEI- PON FSE “Beni culturali in rete –City 

EduLAB” 10.2.5C- FSEPON-CA-2018-22. 

 

Provvedimento pubblicazione graduatoria DEFINITIVA  Tutor , Esperti e Figure aggiuntive di cui 

all’ avviso  interno. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità  

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59 ;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018 , “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 18/12/2018, con la quale è stata approvata la revisione 

annuale del PTOF per il triennio 2019/2022;  





Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Viste le indicazioni e le disposizioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

Vista delibera 1 del  verbale  del Consiglio di Istituto n. 13 dell’07/03/2019 per di approvazione del 

Programma Annuale 2019 

Vista la formale assunzione di nomina del Responsabile Unico del Procedimento nella persona del 

Dirigente Scolastico, prof.ssa Adele Vitale; 

Rilevata la necessità di individuare tra il personale interno e, in subordine, tra il personale esterno, le 

figure per lo svolgimento dell’attività di TUTOR /ESPERTI/FIGURA AGGIUNTIVA per ciascun modulo 

formativo previsto nell’ambito del progetti di cui all’oggetto;  

Vista la delibera n. 5 del 18/12/18 Consiglio d’Istituto del con la quale sono stati definiti i criteri di 

selezione e reclutamento per titoli comparativi degli TUTOR e degli ESPERTI  per la realizzazione dei 

moduli; 

Visto l'avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio 

culturale, artistico, paesaggistico” Asse I- Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2- Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. azioni volte 

allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione 

della cultura d’impresa.   

Visto l’avviso pubblico prot.n.831 e 832 del 09/03/2019 e 880 del 11/03/2019 per la selezione di 

tutor – esperti e figure aggiuntive (ove richiesto); 

Visto l’ulteriore avviso pubblico prot. N. 1087 del 22/03/19 per la selezione di n. 3 tutor per n. 3 

moduli (non ancora assegnati) 

 

                                               D I S P O N E   
 

 

                                               ART. 1  

 

Sono pubblicate, in data odierna, all’albo dell’Istituto e sul sito web ww.liceobrunelleschi.edu.it,   

le graduatorie definitive dei Tutor – Espertie figure aggiuntive di cui ai seguente Pon:  

PON FSE “Beni culturali in rete –City EduLAB” 10.2.5C- FSEPON-CA-2018-22. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
 
 

Liceo 
Brunelleschi 

 ESPERTO TUTOR FIGURE 
AGGIUNTIVE 

MODULO 1 ESPOSITO 
GIUSEPPA 

DE BONO GIULIA CORCIONE 
DOMENICO 

MODULO 4 MARINO MARIA PIA CRISTIANO MARIO  

MODULO 16 CRISTIANO MARIO ESPOSITO 
GIUSEPPA 

 

MODULO 6 PANEBIANCO ANNA 
GRAZIA 

BARRA CARMELA BUONAURIO 
ANNUNZIATA 

MODULO 5 CRISTIANO MARIO MARINO MARIA 
PIA 

 

 
 
 

I.S. 
TORRENTE 

 ESPERTO 1 ESPERTO 2 TUTOR 
MODULO 2 Di DOMENICO 

PIERGIOV. 
 

BIANCO ANGELO 
 

GALLUCCIO ORNELLA 

MODULO 8 
 

SPERANZA 
MARIANNA 
 

MONTE ASSUNTA 
 
 

CAPUTO ASSUNTA 

MODULO 10 ARENGA PATRIZIA ERINI LETIZIA 
 

POLIDORO ISABELLA 

MODULO 12 SOLLO RAFFAELA AGIZZA CIRO 
 

RIELLO DOMENICA 

 
I.S. 

PERTNI 

 ESPERTO TUTOR FIGURE 
AGGIUNTIVE 

MODULO 3 IORIO CARMINE LAEZZA 
VINCENZA 

 

MODULO 7 FONTANELLA 
GIUSEPPE 

LAEZZA 
VINCENZA 

 

MODULO 11 DI SARNO 
ANNAMARIA 

IORIO CARMINE  

 
SCUOLA 

SECONDARIA DI 
I°GRADO “LEVI-

MONTALCINI 

 ESPERTO  TUTOR  FIGURA 
AGGIUNTIVA 

MODULO 13 PEDALINO 
FRANCESCO 

PALUMBO 
MAFALDA 

RUSSO CARMEN 

MODULO 15 PARISINI CRISTINA SALZANO 
GIOVANNA 

PINTO ROBERTA 

 
SCUOLA 

SECONDARIA DI 
I°GRADO “NINO 

CORTESE” 

 ESPERTO  TUTOR  FIGURA 
AGGIUNTIVA 

MODULO 9 DEL GROSSO 
CARMEN 

CATOGGIO 
GIULIO 

 

MODULO 14 TROIANO EMMA DELLA VECCHIA 
ALBA 

 

 
 

ART. 2 –  

L’atto è definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in 

alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni.  

Si procederà con le singole nomine dei Tutor, Esperti e Figure aggiuntive in riferimento alle 

individuazioni della su presente graduatoria  
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Adele Vitale) 
Firma autografa omessa 

ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 
 

 


